



GCN CONSTRUTORA EIRELI-EPP
CNPJ:06.789.584/0001-02

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.241.186-0
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 1600000000574
NIRE JUCEPA: 15.6.0016661-1

OBRA:

REFORMA DA ESCOLA PROFª CECÍLIA DE BRITO LOBÃO, NO MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA.

BANCOS: B.D.I.:
SINAPI - 10/2021 - Pará 28,82%
SEDOP - 09/2020 - Pará

Encargos Sociais:
Desonerado: embutido nos
preços unitário dos insumos
de mão de obra, de acordo

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00% R\$ 5.734,73	100,00% R\$ 5.734,73					
2	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS	100,00% R\$ 26.774,03	100,00% R\$ 26.774,03					
3	INFRAESTRUTURA E SUPERESTRUTURA	100,00% R\$ 5.399,97		100,00% R\$ 5.399,97				
4	ALVENARIA E REVESTIMENTO	100,00% R\$ 41.525,13			100,00% R\$ 41.525,13			
5	PINTURA	100,00% R\$ 30.403,98			100,00% R\$ 30.403,98			
6	PISOS	100,00% R\$ 82.844,12	50,00% R\$ 41.422,06	50,00% R\$ 41.422,06				
7	ESQUADRIAS	100,00% R\$ 44.892,17				60,00% R\$ 26.935,30	40,00% R\$ 17.956,87	
8	COBERTURAS	100,00% R\$ 110.846,68			100,00% R\$ 110.846,68			
9	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	100,00% R\$ 6.733,76				40,00% R\$ 2.693,50	60,00% R\$ 4.040,26	
10	LOUÇAS/METAIS E ACESSÓRIOS	100,00% R\$ 8.250,13						100,00% R\$ 8.250,13
11	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	100,00% R\$ 27.430,61						100,00% R\$ 27.430,61
12	SERVIÇOS FINAIS	100,00% R\$ 8.598,38						100,00% R\$ 8.598,38
Porcentagem			18,51%	11,72%	45,76%	7,42%	5,51%	11,09%
Custo			R\$ 73.930,82	R\$ 46.822,03	R\$ 182.775,79	R\$ 29.628,81	R\$ 21.997,12	R\$ 44.277,91
Porcentagem Acumulado			18,51%	30,23%	75,99%	83,41%	88,91%	100,00%
Custo Acumulado			R\$ 73.930,82	R\$ 120.752,85	R\$ 303.528,64	R\$ 333.157,45	R\$ 355.154,57	R\$ 399.432,48

Cenio R. Barros

GCN CONSTRUTORA
CNPJ: 06.789.584/0001-02

AVENIDA POLIDORIO COELHO, 724, TAÍRA.
BRAGANÇA-PA 68.600-000



Obra
Reforma e Ampliação E.M.E.F Maria Benedita Mota- Perimirim, Mun. Augusto
Corrêa-Pa

Bancos
SINAPI - 09/2019 - Pará
SEDOP - 09/2019 - Pará

B.D.I.
28,82%

Encargos Sociais
Desonerado: embutido nos
preços unitário dos insumos
de mão de obra, de acordo
com as bases.

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	100,00%					
		R\$ 14.546,10	R\$ 14.546,10					
2	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS	100,00%	100,00%					
		R\$ 5.884,17	R\$ 5.884,17					
3	INFRAESTRUTURA E SUPERESTRUTURA	100,00%		100,00%				
		R\$ 51.975,32		R\$ 51.975,32				
4	ALVENARIAS E DIVISÓRIAS	100,00%		50,00%	50,00%			
		R\$ 20.690,34		R\$ 10.345,17	R\$ 10.345,17			
5	REVESTIMENTO	100,00%			100,00%			
		R\$ 31.903,60			R\$ 31.903,60			
6	PINTURA	100,00%				100,00%		
		R\$ 23.491,82				R\$ 23.491,82		
7	PISOS	100,00%				100,00%		
		R\$ 59.618,94				R\$ 59.618,94		
8	ESQUADRIAS	100,00%						
		R\$ 22.720,84				R\$ 22.720,84		
9	COBERTURAS	100,00%				30,00%	70,00%	
		R\$ 71.842,42				R\$ 21.562,73	R\$ 50.289,69	
10	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	100,00%						100,00%
								R\$ 16.375,46
11	SERVIÇOS FINAIS	100,00%						100,00%
								R\$ 2.030,64
Porcentagem			6,36%	19,41%	20,23%	32,60%	15,66%	5,73%
Custo			R\$ 20.430,27	R\$ 62.320,49	R\$ 64.969,61	R\$ 104.613,49	R\$ 50.289,69	R\$ 18.406,10
Porcentagem Acumulado			6,36%	25,77%	46,01%	78,60%	94,27%	100,00%
Custo Acumulado			R\$ 20.430,27	R\$ 82.750,76	R\$ 147.720,37	R\$ 252.313,86	R\$ 302.673,55	R\$ 321.079,65

Cássio R. Barros

GCN CONSTRUTORA
CNPJ: 06.789.584/0001-02